XJ. - Forma exceptionis rei contra actorem. 

Anno domini etc. die tali 6) exspectavit coram nob is talis 
contra talem, qui non venit nee pro se misit, ad cuius instan-
tiam citatus fuerat, ut dicebat. Datum anno domini etc. 7). 

Si autem uterque veniat et aliquis eorum fuerit contumax, 
non de bet audiri, nisi prius refusis expensis 8), ut C. de iudi-
ciis, 1. sancimus omnes iudices, sive in hac florentissima civi-
tate, sive in provinciis, si quando absens persona citata postea 
apparuerit, non aliter iudicialem aditum ei relevare, sed om-
nem ei claudere copiam iudiciorum, nisi prius omnia huiusmodi 
dampna restituat ex huiusmodi vitio adversariis eius inflicta, 
sive circa ingressus litis, sive circa honoraria advocatorum vel 
alias causas, quae in hoc iudicio vertuntur etc. (C. III. 1, 15). 

Et quad prius debeat aliquis refunderc expensas, quam au-
diatur vel absolvatur, probatur Extra, ut lite non contestata, 
quoniam frequenter, in aliis (X. II. 6.' 5 § 6), ubi dicitur: qui 
si venerit infra annum, iudicio sisti praestita cautione ac exhi-
bita satisfactione congrua expensarum etc. Et ibi de hac ma-
teria tractatur 9). Faciunt enim ista iura pro obediente contra 
contumacem, ut ff. si quis in ius vocatus non ierit, I. II (D. 
II. 5· 2 § 1 ), ubi dicitur: si quis in ius vocatus non ierit, ex 
causa 10) a competenti iudice multa pro iurisdictione iudicis damp-
nabitur etc. Ad idem ff. si quis ius dicenti non obtemperaverit, 
1. un. (0. II. 3. 1 § J), ubi dicitur: non solum autem reum, qui 
non obtemperavit, hoc edicto teneri Labeo ait, sed etiam peti-

1) B. om. eum condemjnare. - M. P. actorem condempnare. - 2) P. text. 
lac. - M. Aut potest reus si velit actorem citare in hoc casu. - SJ Sic M. et 
P. - B. eum vero, quae signata est. - 4) M. raro contingit lwdie. - 6) M. 
i1111110 - P. et immo. - 6) D. Anno domini Mocco etc. Tali die talis exspecta-
vit coram nobis Parisiis. - M. die tali ante ramos palmarum. - 7) M. die 
tali. - P. in die praedicta. - ") M. parti obedienti, quia paruit et obedivit. -
9) B. Et ibi de hoc. - P. loquitur vel faciunt et iura ista. - 10) P. ex quacun-
quc causa. 
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torem 1 ). Item de actore habemus, quod tenetur ad expensas, 
si non veniat ad terminum 2 ), ad quern citari fecit suum adver-
sarium, ut Extra in constitutione nova de dolo et contumacia, 
actor a) (VI. II. 6. 1 ). Dicitur etiam ibidem, quod actor non 
debet admitti ad aliam 4) citationem, nisi reddat expensas et 
caveat sufficienter, quod ad terminum 5) comparebit. Verump-
tamen indices consueverunt reservare quaestionem expensarum 
in processu iudicii 0) et aliquando 7) pronunciatur super istis, et 
istud melius credo, si obediens satisfacere voluerit 8); et hae_c 
per iura superius allegata.